
DAT CZECH & SLOVAK s.r.o. 
Objednávka funkce DAT VIN-Dekoder | Dodatek k licenční smlouvě na datový a informační systém SilverDAT 

Datum: 2022-08-16    Strana 1 z 3 

OBJEDNÁVKA FUNKCE DAT VIN-DEKODÉR –  
DODATEK K LICENČNÍ SMLOUVĚ NA DATOVÝ 
A INFORMAČNÍ SYSTÉM SILVERDAT 

Dodavatel: DAT CZECH & SLOVAK s.r.o. telefon: + 420 283 931 831 
jednající: Martin Procházka, jednatel email: info@dat-czech.cz 
Voctářova 2449/5 
180 00 Praha 8 – Libeň 
IČ: 28478100; DIČ: CZ28478100 
Raiffeisenbank 
č.ú. 2774889002 / 5500 

Objednatel: 

ulice a č. p.:  ........................................... 

PSČ a místo:  ............................................ 

IČ ; DIČ:  ................................................. 

telefon:  ................................................. 

email:  ................................................... 

statutární zástupce:  ...................................  zákaznické č. DAT:  .................................... 

Tímto objednávám/objednáváme ode dne ........................... (datum zahájení fakturace) aktivaci funkce 
pro zjišťování údajů obsažených v kódu VIN, nazvané „DAT VIN-Dekodér®“, která je součástí produktu 
SilverDAT®, a s tím spojený online přístup k údajům o vozidle každého výrobce a dovozce, kteří mi/nám 
udělili základní právo k užívání příslušných údajů prostřednictvím společnosti DAT GmbH jako poskytovatele, 
případně kteří nám v budoucnu takové právo ještě udělí. 

1. Předmět smlouvy, technické předpoklady, autorská práva

Funkce DAT VIN-Dekodér umožňuje prostřednictvím datového a informačního systému SilverDAT 
zjednodušenou a přesnou identifikaci vozidel, včetně jejich základní a příplatkové výbavy, a to na základě 
kódu VIN (Vehicle Identification Number) vozidla, resp. jeho sériového čísla uvedeného v technickém průkazu 
vozidla. Na základě aplikace SilverDAT licencované Odběrateli bude pro jednotlivé vozidlo a tovární značku 
proveden elektronický dotaz na příslušný soubor dat příslušného výrobce a dovozce. Výsledky budou v 
externích systémech DAT spojeny s odpovídajícím DAT-kódem vozidla, následně budou přeneseny do systému, 
který odeslal dotaz, a poté budou tvořit základ pro další zpracování (specifické pro vozidlo) v rámci 
Odběratelovy aplikace DAT. Údaje o kódu VIN představují zpravidla stav nového vozidla k časovému okamžiku 
jeho expedice z výrobního závodu. 

Aby mohla být funkce DAT VIN-Dekodér využívána, musí počítače, jež Odběratel k tomuto účelu použije, 
disponovat - kromě licencované a nakonfigurované aplikace SilverDAT - rovněž vhodným a funkčním 
připojením k Internetu nebo extranetu. Za vhodnost a dostupnost používaných připojení k Internetu nebo 
extranetu nese odpovědnost výhradně Odběratel. Včasná dostupnost připojení je nezbytná po všechny dny 
roku. Výjimkou je pouze doba údržby, přičemž údržba se provádí obvykle v noci nebo během víkendu. Na 
zpracování údajů a přenos dat se vztahují aktuálně platné bezpečnostní pokyny společnosti DAT a pokyny 
příslušných výrobců a dovozců. 

Odběratel je povinen zpracovávat data získaná prostřednictvím funkce DAT VIN-Dekodér výhradně v souladu 
s právními předpisy a zejména je povinen nakládat s takovými daty jako s důvěrnými informacemi. Použití 
funkce DAT VIN-Dekodér neoprávněnou třetí stranou je nepřípustné. Data týkající se kódu VIN přenechaná 
Odběrateli k použití zůstávají vlastnictvím společnosti DAT, resp. příslušného výrobce nebo dovozce. 

 .............................................................   
 .............................................................   
 .............................................................   
 .............................................................   
 .............................................................   

................................................... 

mailto:info@dat-czech.cz


DAT CZECH & SLOVAK s.r.o. 
Objednávka funkce DAT VIN-Dekoder | Dodatek k licenční smlouvě na datový a informační systém SilverDAT 

Datum: 2022-08-16    Strana 2 z 3 

2. Práva k užívání, ochrana důvěrných informací 

Právo Odběratele užívat data týkající se kódu VIN je (resp. bude) smluvně upraveno ve smlouvách mezi 
společností DAT a příslušnými výrobci nebo dovozci. K udělení práv k užívání funkce DAT VIN-Dekodér je 
oprávněna společnost DAT a takové udělení práv musí probíhat diferencovaně na základě individuálních 
pokynů výrobce nebo dovozce. Společnost DAT bude Odběratele pravidelně informovat o dostupnosti dat 
týkajících se kódu VIN od jednotlivých výrobců a dovozců a rovněž o odpovídajících oprávněních Odběratelů. 

Společnost DAT uděluje Odběrateli nevýhradní právo k užívání funkce DAT VIN-Dekodér, které je časově 
omezeno na dobu trvání tohoto Dodatku ke smlouvě. Data získaná prostřednictvím funkce DAT VIN-Dekodér 
smějí být použita výhradně k určení stavu vozidla v rámci použití existujícího modulu systému SilverDAT 
(výpočet nákladů na opravu, ocenění ojetého vozidla apod.) nebo jiným způsobem, který přímo souvisí s 
procesem obchodní transakce týkající se předmětného vozidla. Užívání takto získaných dat, které by 
překračovalo výše definovaný rámec, není Odběrateli dovoleno. 

Odběratel je povinen zpracovat veškerá data získaná na základě tohoto Dodatku ke smlouvě od společnosti 
DAT, resp. od výrobce nebo dovozce, během smluvního období a výhradně v souladu s právními předpisy; 
zejména je povinen zpřístupnit taková data třetím stranám výhradně v souladu s ustanoveními této smlouvy 
a nesmí tato data použít k jiným účelům, než jaké uvádí tato smlouva. Objednatel se zavazuje, že bude své 
zaměstnance a rovněž všechny osoby, které mají přístup k datům získaným prostřednictvím funkce DAT VIN-
Dekodér, vázat v rámci zákonných možností stejnými povinnostmi, jaké jsou uvedeny výše. 

Použije-li Odběratel data týkající se kódu VIN v rozporu s tímto Dodatkem k licenční smlouvě, ručí společnosti 
DAT za všechny z toho vyplývající prokázané škody. V případě, že výrobce nebo dovozce motorových vozidel 
uvalí na společnost DAT smluvní pokutu v souvislosti s prokazatelným neoprávněným použitím dat týkajících 
se kódu VIN Odběratelem, je Odběratel povinen uhradit Dodavateli škodu rovnající se výši této smluvní 
pokuty. 

3. Prohlášení o statutu Odběratele 

Odběratel tímto závazně prohlašuje, že k datu podpisu tohoto Dodatku je jeho společnost: 

 Obchodní nebo servisní dealer výrobce/dovozce  .............................................................. /  

 číslo (označení) dealera  .............................................................................................  

 Výrobce nebo dovozce motorových vozidel 

 Pojišťovna provádějící pojištění motorových vozidel 

 Bankovní ústav/leasingová společnost 

 Znalec pro oblast motorových vozidel 

 Obchodní společnost nebo opravna nezávislá na výrobci / importérovi / tovární značce 

 Jiný podnik, a to jmenovitě  .........................................................................................  

Odběratel je povinen neprodleně informovat společnost DAT o skutečnosti, kdykoliv u něj dojde ke změně 
výše uvedeného statutu, a to nejpozději do 5 pracovních dnů před takovou změnou . Na základě údajů výrobce 
nebo dovozce může změna statutu Odběratele vést k okamžitému odnětí nebo rozšíření práv k užívání dat 
týkajících se kódu VIN. Na žádost společnosti DAT je Odběratel povinen neprodleně prokázat splnění 
povinnosti informovat dle tohoto bodu. Jestliže Odběratel poruší svou povinnost informovat společnost DAT, 
nebo pokud bude funkci DAT VIN-Dekodér nadále používat v rozporu se smlouvou, je povinen poskytnout 
Dodavateli náhradu škody v plném rozsahu, jak je uvedeno v bodu 2. odstavec 4. 

  



DAT CZECH & SLOVAK s.r.o. 
Objednávka funkce DAT VIN-Dekoder | Dodatek k licenční smlouvě na datový a informační systém SilverDAT 

Datum: 2022-08-16    Strana 3 z 3 

4. Data od subdodavatelů, ručení

Společnost DAT bude s nejvyšší péčí usilovat o to, aby zajistila obsahovou správnost dat. Společnost DAT však 
neposkytuje žádnou záruku, zejména neručí za úplné a správné zdokumentování následně provedených změn 
stavu vozidla definovaného prostřednictvím funkce DAT VIN-Dekodér. Společnost DAT neručí za chyby či 
chybná nebo neúplná data a neručí ani za přerušení, zpoždění nebo jiné rušení datového přenosu, a to bez 
ohledu na příčinu takového rušení. 

5. Záznamy dotazů / přístupů, odměna

Společnost DAT je oprávněna zaznamenávat jednotlivé dotazy Objednatele prováděné prostřednictvím funkce 
DAT VIN-Dekodér. Taková dokumentace bude uvádět datum, jméno uživatele založené v systému SilverDAT 
a číslo podvozku, které daný uživatel zadal. Tyto záznamy slouží jednak pro přehlednost při vyúčtování 
odměny, kterou má Odběratel zaplatit, jednak ke kontrole, zda byla data použita v souladu s účelem a 
podmínkami smlouvy. 

Odběratel se zavazuje, že Dodavateli uhradí odměnu ve výši 37,- Kč plus zákonem stanovenou DPH za každý 
jeden dotaz provedený prostřednictvím funkce DAT VIN-Dekodér. 

Společnost DAT si vyhrazuje právo změnit ceny. Takové zvýšení ceny však musí být odůvodněno změnou 
cenotvorných faktorů. Odběratel musí být o změně cen informován přinejmenším tři měsíce před datem 
účinnosti změny. Zúčtování dotazů, které Odběratel provede prostřednictvím funkce DAT VIN-Dekodér v 
průběhu běžného měsíce, se uskuteční vždy zpětně, a to k prvnímu dni měsíce následujícího. 

6. Trvání a ukončení smluvního vztahu

Tento Dodatek ke smlouvě předpokládá, že Odběratel disponuje minimálně jedním řádně licencovaným 
datovým a informačním systémem SilverDAT, a vstupuje v platnost v okamžiku, kdy společnost DAT přijme 
objednávku. K datu ukončení licenční smlouvy na užívání systému SilverDAT skončí rovněž platnost tohoto 
Dodatku ke smlouvě. Právo k užívání funkce DAT VIN-Dekodér kromě toho skončí také v případě, že Odběratel 
přestane patřit do skupiny schválených uživatelů, tj. uživatelů, které podle pravidel výrobce a dovozce 
schválila společnost DAT. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna ukončit tento Dodatek ke smlouvě formou 
písemné výpovědi s tříměsíční výpovědní lhůtou, podané ke konci kalendářního čtvrtletí. Právo na ukončení 
této smlouvy z důležitého důvodu tím zůstává nedotčeno. Za důležitý důvod lze mj. považovat zaviněné 
neoprávněné poskytnutí dat získaných prostřednictvím funkce DAT VIN-Dekodér Odběratelem třetí straně a 
rovněž zahájení konkurzního řízení na majetek Odběratele. 

Odběratel není oprávněn zcela ani zčásti převést práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku ke smlouvě 
na žádnou třetí stranu, postoupit je třetí straně nebo přenechat tyto třetí straně k uplatnění. Ústní ujednání 
nemají žádnou právní platnost. Změny smlouvy nebo dodatky ke smlouvě musejí mít písemnou formu. 

Odběratel prohlašuje, že je srozuměn se zněním a podmínkami tohoto Dodatku a zejména s tím, že bude ze 
svého bankovního účtu převádět na účet Dodavatele příslušné částky v závislosti na používání funkce DAT 
VIN-Dekodér Odběratelem. 

 ................................................................... ,  .......................
místo a datum 

 ...................................................................   ..................................................................... 
razítko a podpis Objednatele razítko a podpis Dodavatele 


	1. Předmět smlouvy, technické předpoklady, autorská práva
	2. Práva k užívání, ochrana důvěrných informací
	3. Prohlášení o statutu Odběratele
	4. Data od subdodavatelů, ručení
	5. Záznamy dotazů / přístupů, odměna
	6. Trvání a ukončení smluvního vztahu

	Objednatel: 
	telefon: 
	email: 
	statutární zástupce: 
	razítko a podpis Objednatele: 
	razítko a podpis Dodavatele: 
	ulice a č: 
	 p: 

	PSČ a místo: 
	IČ ; DIČ: 
	zákaznické č: 
	 DAT: 

	Obchodní nebo servisní dealer výrobce/dovozce: 
	číslo (označení) dealera: 
	Jiný podnik, a to jmenovitě: 
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	datum: 
	místo: 
	datum zahájení fakturace: 


